
PRÉFECTURE

DE LA GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°971-2021-331

PUBLIÉ LE 17 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

Agence régionale de santé / DAOSS

971-2021-12-14-00003 - Arrêté ARS DAOSS SAE du 14 décembre 2021

modifiant l'arrêté PS/Hospit/2010/20 du 3 juin 2010 relatif à la composition

du conseil de surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de

Pointe-à-Pitre / Abymes  (1 page) Page 3

Agence régionale de santé / DERBP

971-2021-12-15-00002 - Arrêté portant modification de la CS Médico-Sociale

(4 pages) Page 5

Agence régionale de santé / Secrétariat direction générale

971-2021-12-13-00001 - Arrêté ARS DSS PE du 13 décembre 2021 portant

composition de la Commission Départemen-tale des Soins Psychiatriques

de la Guadeloupe (2 pages) Page 10

CONSEIL NATIONAL DES ACTIVITES PRIVEES DE SECURITE /

971-2021-12-07-00005 - Autorisation d'exercer des activités de sécurité

privée délivrée à la société " KARUKERA SECURITE PRIVEE" siren 904049616

(1 page) Page 13

DAAF / SEA

971-2021-12-06-00006 - Arrêté DAAF/SEA du 6 décembre 2021 modifiant

l'arrêté préfectoral DAAF/SEA du 28 septembre 2021 répartissant le

reliquat de l'aide à la garantie de prix pour la campagne 2021 (3 pages) Page 15

971-2021-12-06-00007 - Arrêté DAAF/SEA du 6 décembre 2021 répartissant

le solde définitif de l'aide à la garantie de prix pour la campagne 2021 (2

pages) Page 19

Direction de la Mer / Direction

971-2021-12-14-00002 - Arrêté 625-2021 portant délibération 06-2021 du

13-12-21 du CRPMEM-IG  ouverture pêche aux oursins 2021-2022 (4 pages) Page 22

DRFIP /

971-2021-12-14-00005 - DRFIP971-Délégation de signature trésorerie PAPH

20211214 (2 pages) Page 27

SECRETARIAT GENERAL / BCI

971-2021-12-14-00004 - Arrêté SG-BCI du 14 décembre 2021 fixant la

composition de la commission départementale d'aménagement

commercial (CDAC) devant examiner la demande de la SCI JARDIBRUN

pour le projet d'extension de la surface de vente de 1 200 m2 du centre

commercial JARDI VILLAGE, situé à Jabrun, commune de Baie-Mahault (6

pages) Page 30

2



Agence régionale de santé

971-2021-12-14-00003

Arrêté ARS DAOSS SAE du 14 décembre 2021

modifiant l'arrêté PS/Hospit/2010/20 du 3 juin

2010 relatif à la composition du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier Universitaire

de Pointe-à-Pitre / Abymes 

Agence régionale de santé - 971-2021-12-14-00003 - Arrêté ARS DAOSS SAE du 14 décembre 2021 modifiant l'arrêté PS/Hospit/2010/20

du 3 juin 2010 relatif à la composition du conseil de surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de Pointe-à-Pitre / Abymes 3



Agence régionale de santé - 971-2021-12-14-00003 - Arrêté ARS DAOSS SAE du 14 décembre 2021 modifiant l'arrêté PS/Hospit/2010/20

du 3 juin 2010 relatif à la composition du conseil de surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de Pointe-à-Pitre / Abymes 4



Agence régionale de santé

971-2021-12-15-00002

Arrêté portant modification de la CS

Médico-Sociale

Agence régionale de santé - 971-2021-12-15-00002 - Arrêté portant modification de la CS Médico-Sociale 5



Agence régionale de santé - 971-2021-12-15-00002 - Arrêté portant modification de la CS Médico-Sociale 6



Agence régionale de santé - 971-2021-12-15-00002 - Arrêté portant modification de la CS Médico-Sociale 7



Agence régionale de santé - 971-2021-12-15-00002 - Arrêté portant modification de la CS Médico-Sociale 8



Agence régionale de santé - 971-2021-12-15-00002 - Arrêté portant modification de la CS Médico-Sociale 9



Agence régionale de santé

971-2021-12-13-00001

Arrêté ARS DSS PE du 13 décembre 2021 portant

composition de la Commission Départemen-tale

des Soins Psychiatriques de la Guadeloupe

Agence régionale de santé - 971-2021-12-13-00001 - Arrêté ARS DSS PE du 13 décembre 2021 portant composition de la Commission

Départemen-tale des Soins Psychiatriques de la Guadeloupe 10



Agence régionale de santé - 971-2021-12-13-00001 - Arrêté ARS DSS PE du 13 décembre 2021 portant composition de la Commission

Départemen-tale des Soins Psychiatriques de la Guadeloupe 11



Agence régionale de santé - 971-2021-12-13-00001 - Arrêté ARS DSS PE du 13 décembre 2021 portant composition de la Commission

Départemen-tale des Soins Psychiatriques de la Guadeloupe 12



CONSEIL NATIONAL DES ACTIVITES PRIVEES DE

SECURITE

971-2021-12-07-00005

Autorisation d'exercer des activités de sécurité

privée délivrée à la société " KARUKERA

SECURITE PRIVEE" siren 904049616

CONSEIL NATIONAL DES ACTIVITES PRIVEES DE SECURITE - 971-2021-12-07-00005 - Autorisation d'exercer des activités de sécurité

privée délivrée à la société " KARUKERA SECURITE PRIVEE" siren 904049616 13



CONSEIL NATIONAL DES ACTIVITES PRIVEES DE SECURITE - 971-2021-12-07-00005 - Autorisation d'exercer des activités de sécurité

privée délivrée à la société " KARUKERA SECURITE PRIVEE" siren 904049616 14



DAAF

971-2021-12-06-00006

Arrêté DAAF/SEA du 6 décembre 2021 modifiant

l'arrêté préfectoral DAAF/SEA du 28 septembre

2021 répartissant le reliquat de l'aide à la

garantie de prix pour la campagne 2021

DAAF - 971-2021-12-06-00006 - Arrêté DAAF/SEA du 6 décembre 2021 modifiant l'arrêté préfectoral DAAF/SEA du 28 septembre 2021

répartissant le reliquat de l'aide à la garantie de prix pour la campagne 2021 15



DAAF - 971-2021-12-06-00006 - Arrêté DAAF/SEA du 6 décembre 2021 modifiant l'arrêté préfectoral DAAF/SEA du 28 septembre 2021

répartissant le reliquat de l'aide à la garantie de prix pour la campagne 2021 16



DAAF - 971-2021-12-06-00006 - Arrêté DAAF/SEA du 6 décembre 2021 modifiant l'arrêté préfectoral DAAF/SEA du 28 septembre 2021

répartissant le reliquat de l'aide à la garantie de prix pour la campagne 2021 17



DAAF - 971-2021-12-06-00006 - Arrêté DAAF/SEA du 6 décembre 2021 modifiant l'arrêté préfectoral DAAF/SEA du 28 septembre 2021

répartissant le reliquat de l'aide à la garantie de prix pour la campagne 2021 18



DAAF

971-2021-12-06-00007

Arrêté DAAF/SEA du 6 décembre 2021

répartissant le solde définitif de l'aide à la

garantie de prix pour la campagne 2021

DAAF - 971-2021-12-06-00007 - Arrêté DAAF/SEA du 6 décembre 2021 répartissant le solde définitif de l'aide à la garantie de prix pour

la campagne 2021 19



DAAF - 971-2021-12-06-00007 - Arrêté DAAF/SEA du 6 décembre 2021 répartissant le solde définitif de l'aide à la garantie de prix pour

la campagne 2021 20



DAAF - 971-2021-12-06-00007 - Arrêté DAAF/SEA du 6 décembre 2021 répartissant le solde définitif de l'aide à la garantie de prix pour

la campagne 2021 21



Direction de la Mer

971-2021-12-14-00002

Arrêté 625-2021 portant délibération 06-2021 du

13-12-21 du CRPMEM-IG  ouverture pêche aux

oursins 2021-2022

Direction de la Mer - 971-2021-12-14-00002 - Arrêté 625-2021 portant délibération 06-2021 du 13-12-21 du CRPMEM-IG  ouverture

pêche aux oursins 2021-2022 22



Direction de la Mer - 971-2021-12-14-00002 - Arrêté 625-2021 portant délibération 06-2021 du 13-12-21 du CRPMEM-IG  ouverture

pêche aux oursins 2021-2022 23



Direction de la Mer - 971-2021-12-14-00002 - Arrêté 625-2021 portant délibération 06-2021 du 13-12-21 du CRPMEM-IG  ouverture

pêche aux oursins 2021-2022 24



Direction de la Mer - 971-2021-12-14-00002 - Arrêté 625-2021 portant délibération 06-2021 du 13-12-21 du CRPMEM-IG  ouverture

pêche aux oursins 2021-2022 25



Direction de la Mer - 971-2021-12-14-00002 - Arrêté 625-2021 portant délibération 06-2021 du 13-12-21 du CRPMEM-IG  ouverture

pêche aux oursins 2021-2022 26



DRFIP

971-2021-12-14-00005

DRFIP971-Délégation de signature trésorerie

PAPH 20211214

DRFIP - 971-2021-12-14-00005 - DRFIP971-Délégation de signature trésorerie PAPH 20211214 27



DÉLÉGATION DE SIGNATURE DU RESPONSABLE DE LA TRÉSORERIE DEPOINTE-À-PITRE

HOSPITALIÈRE

Le comptable, responsable de la trésorerie de Pointe-à-pitre hospitalière

Vu le code général des impôts, et notamment les articles 408 et 410 de son annexe II et les articles

212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale

des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation  de  signature  est  donnée  à  Madame  ROQUELAURE  Claude,  inspectrice  des  finances

publiques, Monsieur ISMAEL Josué, inspecteur des finances publiques et Monsieur STREHLE Jérôme,

inspecteur des finances publiques, adjoints au comptable chargé de la trésorerie de Pointe-à-pitre

hospitalière, à l’effet de signer au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné :

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant 

excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 50 000 € ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les 

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d’administration et de gestion du service.

Direction régionale des Finances publiques

de la Guadeloupe et des Îles du Nord 

Trésorerie  de Pointe-à-pitre hospitalière
1, Rue Duplessis
Place de la Victoire
97110 POINTE-à-PITRE
Téléphone : 05 90  21 57 15
Mél. : t101018@dgfip.finances.gouv.fr 

DRFIP - 971-2021-12-14-00005 - DRFIP971-Délégation de signature trésorerie PAPH 20211214 28



Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de

montant indiquées dans le tableau ci-après ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade Durée et Montant

Madame MOPSUS Maryse Contrôleur 6 mois et 5 000 €

Madame CHABIN Marie-Thierry Contrôleur 6 mois et 5 000 €

Madame GUIOUGOU Sylvia Agent administratif 6 mois et 5 000 €

Madame TIMON Chantal Agent administratif 6 mois et 5 000 €

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de Guadeloupe.

A Pointe-à-Pitre le 14 décembre 2021

DRFIP - 971-2021-12-14-00005 - DRFIP971-Délégation de signature trésorerie PAPH 20211214 29



SECRETARIAT GENERAL

971-2021-12-14-00004

Arrêté SG-BCI du 14 décembre 2021 fixant la

composition de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) devant

examiner la demande de la SCI JARDIBRUN pour

le projet d'extension de la surface de vente de 1

200 m2 du centre commercial JARDI VILLAGE,

situé à Jabrun, commune de Baie-Mahault

SECRETARIAT GENERAL - 971-2021-12-14-00004 - Arrêté SG-BCI du 14 décembre 2021 fixant la composition de la commission

départementale d'aménagement commercial (CDAC) devant examiner la demande de la SCI JARDIBRUN pour le projet d'extension

de la surface de vente de 1 200 m2 du centre commercial JARDI VILLAGE, situé à Jabrun, commune de Baie-Mahault

30



SECRETARIAT GENERAL - 971-2021-12-14-00004 - Arrêté SG-BCI du 14 décembre 2021 fixant la composition de la commission

départementale d'aménagement commercial (CDAC) devant examiner la demande de la SCI JARDIBRUN pour le projet d'extension

de la surface de vente de 1 200 m2 du centre commercial JARDI VILLAGE, situé à Jabrun, commune de Baie-Mahault

31



SECRETARIAT GENERAL - 971-2021-12-14-00004 - Arrêté SG-BCI du 14 décembre 2021 fixant la composition de la commission

départementale d'aménagement commercial (CDAC) devant examiner la demande de la SCI JARDIBRUN pour le projet d'extension

de la surface de vente de 1 200 m2 du centre commercial JARDI VILLAGE, situé à Jabrun, commune de Baie-Mahault

32



SECRETARIAT GENERAL - 971-2021-12-14-00004 - Arrêté SG-BCI du 14 décembre 2021 fixant la composition de la commission

départementale d'aménagement commercial (CDAC) devant examiner la demande de la SCI JARDIBRUN pour le projet d'extension

de la surface de vente de 1 200 m2 du centre commercial JARDI VILLAGE, situé à Jabrun, commune de Baie-Mahault

33



SECRETARIAT GENERAL - 971-2021-12-14-00004 - Arrêté SG-BCI du 14 décembre 2021 fixant la composition de la commission

départementale d'aménagement commercial (CDAC) devant examiner la demande de la SCI JARDIBRUN pour le projet d'extension

de la surface de vente de 1 200 m2 du centre commercial JARDI VILLAGE, situé à Jabrun, commune de Baie-Mahault

34



SECRETARIAT GENERAL - 971-2021-12-14-00004 - Arrêté SG-BCI du 14 décembre 2021 fixant la composition de la commission

départementale d'aménagement commercial (CDAC) devant examiner la demande de la SCI JARDIBRUN pour le projet d'extension

de la surface de vente de 1 200 m2 du centre commercial JARDI VILLAGE, situé à Jabrun, commune de Baie-Mahault

35



SECRETARIAT GENERAL - 971-2021-12-14-00004 - Arrêté SG-BCI du 14 décembre 2021 fixant la composition de la commission

départementale d'aménagement commercial (CDAC) devant examiner la demande de la SCI JARDIBRUN pour le projet d'extension

de la surface de vente de 1 200 m2 du centre commercial JARDI VILLAGE, situé à Jabrun, commune de Baie-Mahault

36


